

## Noty o Autorach

**Sara Burchert** – doktor nauk politycznych. Do zainteresowań badawczych autorki zaliczyć można kwestie związane z mediatyzacją polityki i dyskursem publicznym, mechanizmami władzy w przestrzeni symbolicznej i językowej oraz tożsamością człowieka w świecie społecznym.

**Edward Karolczuk** – doktor nauk humanistycznych. Jego zainteresowania naukowe dotyczą problemów teorii polityki, historii najnowszej oraz społeczno-politycznych skutków transformacji ustrojowej. Publikuje w wydawnictwach krajowych i zagranicznych, również na łamach „Dialogu Edukacyjnego”, „Nowej Krytyki”, „Przeglądu”, „Transformacji”, „Zdania”, „Nowego Obywatela”. W 2010 roku ukazała się jego książka *O wrogu – szkice filozoficzno-historyczne*, a w 2016 roku publikacja *„Nagie życie” ofiar wyzysku pracy i wojny*.

**Wojciech Kaute** – mgr prawa (Uniwersytet Wrocławski); mgr filozofii (Uniwersytet Warszawski); dr filozofii (Uniwersytet Warszawski); dr hab. nauk humanistycznych w zakresie nauki o polityce (Uniwersytet Śląski); profesor nauk humanistycznych (data nominacji 2012). Praca naukowo-dydaktyczna na Uniwersytecie Warszawskim, Uniwersytecie Śląskim, Uniwersytecie w Białymstoku, Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Autor monografii, *Synteza dziejów Polski M. Bobrzyńskiego*, Katowice 1993; *W poszukiwaniu „dobrego życia”. U filozoficznych podstaw głównych orientacji politycznego myślenia*, wyd. 1. Katowice 2011; wyd. 2. Katowice 2012 oraz około dziewięćdziesięciu artykułów naukowych. Promotor czternastu doktorów. Zainteresowania badawcze: filozofia polityki i historia doktryn politycznych; doktryna liberalizmu; nauka społeczna Kościoła katolickiego; historia polskiej myśli politycznej; kultura polityczna Polaków – tradycja i współczesność. Emerytowany profesor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach i Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

**Krzysztof Łabędź** – dr hab., socjolog i politolog, prof. nadzw. w Akademii Ignatianum w Krakowie, kierownik Katedry Współczesnych Systemów Politycznych. Zainteresowania naukowe obejmują teorię i socjologię polityki oraz funkcjonowanie polskiego systemu politycznego i jego najnowszą historię (przede wszystkim lat 70. i 80. XX w.).

**Tomasz Rawski** – politolog i językoznawca, doktorant na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Autor książki *Między śmiechem a mową nienawiści. Meandry języka polityki*. Naukowo i praktycznie zajmuje się językiem polityki, komunikacją i negocjacjami. Wykładowca Uniwersytetu SWPS i Uniwersytetu Otwartego UW, gdzie prowadzi autorskie kursy i warsztaty.

**Łukasz Wawrowski** – doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce. Adiunkt na Wydziale Zamiejscowym w Chorzowie Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, a także: prodziekan ds. studentów oraz pełnomocnik rektora ds. nauki; członek Rady Akademickiej i Komitetu Wydawniczego przy Wydawnictwie WSB w Poznaniu; przewodniczący Wydziałowej Komisji ds. Oceny Pracowników; były wieloletni członek Senatu WSB w Poznaniu i Rady WZ w Chorzowie, Rady Naukowej WSB w Poznaniu oraz Rady Naukowej „Chorzowskich Studiów Politycznych”, były menedżer Kierunków oraz kierownik Zakładu Dydaktycznego Politologii i Bezpieczeństwa Narodowego. We wcześniej asystent w Zakładzie Teorii Polityki Instytutu Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Autor licznych publikacji, referatów i prac eksperckich obejmujących: obszar politologiczny i securitologiczny (teoria polityki i bezpieczeństwa, metodologia badań społecznych, nauka o państwie, prawie i polityce, samorząd terytorialny w Irlandii); obszar feministyczny (politologia, securitologia, ekonomia i zarządzanie w ujęciu feministycznym, polityka równościowa, *gender studies*); obszar związany z organizacją procesu badawczego (polityka naukowa i zarządzanie badaniami, ewaluacja działalności naukowej).